
 

Stránka 1 z 12 
 

 Z  Á  P  I  S   č. 12 

 

z jednání Zastupitelstva obce Opařany konaného ve středu 13.12.2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ 
Opařany. 

Přítomni: Ing. Andrea Rucká, Ing. Jana Plochová, Ing. Lenka Hořejší, Lubomír Baláž, Ing. Michal 
Dončuk, Stanislav Kotrba, Ing. Jan Kravar, Ing. Petr Ťoupal, Ing. Lucie Fuka Kolářová, 
Ing. Jan Viktora, Bc. Žaneta Kupilíková, Mgr. Jaroslav Kadlec, Jiří Malý, Mgr. Klára 
Vakočová 

Omluveni: Ing. Jan Kolář 

Neomluveni:  -  

Jednání zastupitelstva obce (ZO) zahájila a řídila starostka obce Ing. Andrea Rucká. Určila zapisovatele 
zápisu pana Jana Viktoru a ověřovatele zápisu paní Žanetu Kupilíkovou a pana Lubomíra Baláže. 
Konstatovala, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce, a tím je zastupitelstvo obce 
usnášeníschopné. Poté požádala ověřovatele zápisu ze zasedání ZO č. 11 ze dne 25.10.2023 Jana Kravara 
a Petra Ťoupala o vyjádření, zda byly k zápisu nějaké připomínky – bylo sděleno, že žádné připomínky 
nebyly. Přítomné členy zastupitelstva obce seznámila s programem jednání. 

Návrh programu: 
1. Přehled schválených rozpočtových opatření č. 10-11/2023 
2. Rozpočet obce Opařany na rok 2024 
3. Střednědobý rozpočtový výhled obce Opařany na období 2025-2026 
4. Rozpočet ZŠ a MŠ Opařany na rok 2024 a střednědobý rozpočtový výhled na období 2025-2026 
5. Návrh nákladů ZŚ a MŠ Opařany na rok 2024 
6. Inventarizační komise 2023 
7. Objekt občanské vybavenosti – dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  
8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odpady 
9. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
10. Uzavření smlouvy se společností NEVAJGLUJ a.s. 
11. Zapojení do systému odpadového hospodářství 
12. Dodatky smluv – Rumpold 
13. Doplnění strategického plánu 
14. Plán vodohospodářských investic 2024 
15. Majetkoprávní záležitosti 
16. Různé 
17. Diskuze 

 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  132/12/23 

 
Zastupitelstvo Obce Opařany 
 
schválilo předložený program 12. zasedání Zastupitelstva obce Opařany.  
__________ 

1) Informace o schválených rozpočtových opatřeních č. 10/2023 a 11/2023 
 
Zastupitelstvu jsou předkládány pro informaci rozpočtové změny schválené radou obce od posledního 
zasedání ZO. 
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  133/12/23 



 

Stránka 2 z 12 
 

Zastupitelstvo Obce Opařany 
 
bere na vědomí schválená rozpočtová opatření č. 10/2023 a 11/2023. 
____________ 

2) Návrh rozpočtu obce pro rok 2024 
 

Zastupitelstvu je předkládán ke schválení návrh rozpočtu pro kalendářní rok 2024. Jedná se o schodkový 
rozpočet, kdy příjmy a výdaje jsou navrženy následovně: 
Příjmy:         41 846 801 Kč 
Výdaje:        51 181 000 Kč 
Zapojení přebytku z minulých let:    9 334 199 Kč 
 
Diskuze k bodu byla krátká, přítomná paní účetní Jitka Klicmanová vysvětlila podrobnosti k dotazovaným 
položkám. 

 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  134/12/23 

 
Zastupitelstvo obce Opařany  
 
schvaluje rozpočet obce Opařany pro rok 2024 v připraveném znění, a to příjmy ve výši 41 846 801 Kč, 
výdaje ve výši 51 181 000 Kč. Schodek rozpočtu pro rok 2024 ve výši 9 334 199 Kč bude kryt z přebytku 
minulých let. 
____________ 

3) Výhled rozpočtu obce pro rok 2024 
 

Zastupitelstvu je předkládán ke schválení střednědobý výhled rozpočtu pro kalendářní roky 2025-2026. 
Výhled je připraven na základě potřeb obce a požadavků místních částí.  
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  135/12/23 

 
Zastupitelstvo obce Opařany  
 
schvaluje střednědobý rozpočtový výhled pro kalendářní roky 2025-2026. 
____________ 
 
4) ZŠ a MŠ Opařany - rozpočet na rok 2024 a rozpočtový výhled pro roky 2025-2026 
 
Zastupitelstvu je předkládán materiál obsahující návrh hospodaření ZŠ a MŠ Opařany, a to návrh rozpočtu 
pro rok 2024 a střednědobý rozpočtový výhled pro kalendářní roky 2025-2026 v následujících výších: 
 
Rozpočet ZŠ a MŠ Opařany pro rok 2024: 
Příjmy:  28 800 000 Kč  
Výdaje: 28 800 000 Kč  
 
Střednědobý rozpočtový výhled pro kalendářní roky 2025-2026: 
2025 - Příjmy:   29 050 000 Kč  

Výdaje:  29 050 000 Kč  
2026 - Příjmy:  29 180 000 Kč  

Výdaje:  29 180 000 Kč  



 

Stránka 3 z 12 
 

 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  136/12/23 

 
Zastupitelstvo obce Opařany  
 
schvaluje  

1) rozpočet ZŠ a MŠ Opařany pro rok 2024 v předloženém znění (příjmy: 28 800 000 Kč, výdaje: 

28 800 000 Kč) - jako vyrovnaný, 

2) střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Opařany pro kalendářní roky 2025-2026 v předloženém 

vyrovnaném znění. 

 
____________ 
 
5) ZŠ a MŠ Opařany - náklady na rok 2024 (využití příspěvku obce) 

 
Zastupitelstvu je předkládán rozpis předpokládaných nákladů v roce 2024, které budou kryty z příspěvku 
poskytnutého obcí Opařany pro ZŠ a MŠ Opařany (2 600 000 Kč). 
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  137/12/23 

 
Zastupitelstvo obce Opařany  
schvaluje  
návrh nákladů ZŠ a MŠ Opařany pro rok 2024 v předloženém znění v celkové výši 2 600 000 Kč. 

 
____________ 

 
6) Inventarizační komise pro rok 2023 

 
Zastupitelstvu obce je předkládán návrh na složení inventarizační komise pro provedení inventury majetku 
obce za rok 2023. 
 
Hlavní inventarizační komise 
 
Ing. Jan Viktora – předseda 
Ing. Jan Kravar – člen 
Bc. Žaneta Kupilíková – člen 
Stanislav Kotrba – člen 
 
Dílčí inventarizační komise 
 
Ing. Hana Hadrbolcová – předseda 
Ing. Petr Ťoupal – člen 
Ing. Jan Kolář – člen 
Josef Polák - člen 
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  138/12/23 

 



 

Stránka 4 z 12 
 

 
Zastupitelstvo obce Opařany  
 
jmenovalo inventarizační komisi pro rok 2023 ve složení: 
 
Hlavní inventarizační komise 
 
Ing. Jan Viktora – předseda 
Ing. Jan Kravar – člen 
Bc. Žaneta Kupilíková – člen 
Stanislav Kotrba – člen 
 
 
Dílčí inventarizační komise 
 
Ing. Hana Hadrbolcová – předseda 
Ing. Petr Ťoupal – člen 
Ing. Jan Kolář – člen 
Josef Polák - člen 
____________ 

 
7) Dodatek č. 2 SoD Objekt občanské vybavenosti č.p. 26, Opařany 
Zastupitelstvu je předkládán ke schválení Dodatek č. 2, který řeší nezbytné změny použitých materiálů kvůli 
nutné úpravě zpevněných ploch podél přistavované části budovy. Pro lepší navázání zachovávaných 
kamenných zídek na nové opěrné konstrukce jsou využity betonové palisády namísto betonových dílců ad. 
Celkové navýšení ceny akce po porovnání méněprací a víceprací je ve výši doplatku 53 212,24 Kč bez DPH. 
Předmětem Dodatku č. 2 je kromě více a méně prací uvedených ve změnových listech 11-13 (příloha 
Dodatku č. 2) rovněž oprava chyby uvedené v článku 4.1. Dodatku č.1 ze dne 12.10.2023 (chybně uvedená 
původní smluvní cena bez DPH – chybné pořadí číslic). 
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  139/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany  

souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci Objekt občanské vybavenosti č.p. 26, Opařany, 
v předloženém znění, se zhotovitelem stavby DŔEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY s.r.o., IČ: 
26071584. Cena díla je tak v konečné výši 7 436 394,69 Kč bez DPH. 

____________ 
 
8) Vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

 
Zastupitelstvu je předkládána ke schválení nová obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2024. Výše poplatku je nastavena tak, jak bylo 
rozhodnuto usnesením ZO 129/11/23 ze dne 25.10.2023. 
 
 
Výsledek hlasování:   zdrželi se Petr Ťoupal, Klára Vakočová 

pro ostatní přítomní   
      

číslo usnesení 

ZO  140/12/23 

 



 

Stránka 5 z 12 
 

 
Zastupitelstvo obce Opařany  
vydalo 

obecně závaznou vyhlášku obce Opařany o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství s účinností od 1.1.2024. 

____________ 
 

9) Vyhláška o místním poplatku ze psů 
 

Zastupitelstvu je předkládána ke schválení nová obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
s účinností od 1.1.2024. Výše poplatku je nastavena tak, jak bylo rozhodnuto usnesením ZO 130/11/23 ze 
dne 25.10.2023. Dochází k posunu splatnosti do poloviny kalendářního roku. 

 
 

Výsledek hlasování:   zdržela se Klára Vakočová 
pro ostatní přítomní   

      

číslo usnesení 

ZO  141/12/23 

 
 

Zastupitelstvo obce Opařany  
 
vydalo obecně závaznou vyhlášku obce Opařany o místním poplatku ze psů s účinností od 1.1.2024. 
____________ 

 
10) Uzavření smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
 
Zastupitelstvu je předkládána ke schválení smlouva se společností Nevajgluj, a. s., na základě které bude 
společnost hradit úhrady nákladů na úklid cigaretových nedopalků v obci a spolupracovat na osvětě. 
Společnost Nevajgluj a. s. je provozovatelem nového kolektivního systému, který vznikl na základě dohody 
výrobců tabákových výrobků s filtry za účelem plnění povinností plynoucích ze zákona č. 243/2022 Sb., o 
omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí. Cílem kolektivního systému je přispět 
ke zlepšení pořádku na veřejných prostranstvích v obcích a k ochraně životního prostředí omezením 
odhazování nedopalků.  
Úhrada nákladů se vypočítá na základě sazeb stanovených kolektivním systémem. Sazby vycházejí 
z nákladového modelu, který se bude pravidelně aktualizovat.  
Obec 1x ročně obdrží úhradu nákladů dle smlouvy na základě faktury vystavené obcí. Podle současného 
modelu tato částka pro obec Opařany vychází na cca 10.000 Kč/rok.  
Povinností obce pak bude 1x za rok vyplnit dotazník s údaji o nákladech na úklidy, sběr a nakládání s odpady. 
Pokud bude smlouva se společností Nevajgluj a. s. uzavřena do konce letošního roku, dostane obec úhradu 
již za tento rok.   
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  142/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany  
schválilo uzavření smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se 
společností Nevajgluj a. s., Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, IČ: 19180632. 
 
____________ 

 
 
 



 

Stránka 6 z 12 
 

11) Zapojení podnikatelů do systému odpadového hospodářství obce Opařany 
 
 
Právnické a podnikající fyzické osoby, které produkují komunální odpad, mohou podle zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, tyto odpady na základě písemné smlouvy předávat do obecního systému obce. Z tohoto 
důvodu je zastupitelstvu předkládána ke schválení vzorová smlouva o zapojení podnikajících do obecního 
systému odpadového hospodářství obce Opařany a dále je ke schválení předkládán ceník smluvního 
zapojení podnikatelů do tohoto systému.   
 
 
Výsledek hlasování:   zdržel se Michal Dončuk 

pro ostatní přítomní   
      

číslo usnesení 

ZO  143/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
schválilo  

1. znění Smlouvy o zapojení právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání do obecního 

systému odpadového hospodářství obce Opařany dle § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech, 

2. ceník smluvního zapojení podnikatelů do systému zavedeného obcí Opařany pro nakládání 

s komunálním odpadem, platný od r. 2024. 

  
___________ 

 
12) Dodatky ke smlouvám v odpadovém hospodářství na rok 2024 

 
Zastupitelstvu jsou ke schválení předkládány dodatky ke smlouvám v odpadovém hospodářství na rok 2024, 
a to ke smlouvám o poskytnutí služeb v oblasti nakládání se separovanými odpady a v oblasti nakládání 
se směsným komunálním odpadem.  
V souladu s výše uvedenými smlouvami je dodavatel oprávněn sjednanou cenu zvýšit o částku odpovídající 
míře inflace, společnost Rumpold s. r. o. dle svého vyjádření očekávanou inflaci promítl do ceny pouze 
z 50 % (vyjádření společnosti viz níže):    
„Předpokládaná míra inflace za rok 2023, vyjádřená přírůstkem ročního indexu spotřebitelských cen, se 
očekává mezi 10 – 12 %. Společnost Rumpold s.r.o. si uvědomuje nárůst výdajů a ekonomickou situaci měst 
a obcí ve všech oblastech. Z tohoto důvodů přistoupila na úpravu cen v dodatcích u svozu odpadů na rok 
2024 způsobem, kdy se rozhodla snížit smluvně garantované navýšení cen z předpokládané výše inflace, a 
to na 6 %. Část zvýšených nákladů spojených se svozem komunálních a separovaných odpadů tak na sebe 
přebírá společnost Rumpold s.r.o.“ 
 
Dále je zastupitelstvu předkládána ke schválení žádost obce Opařany na společnost Rumpold s. r. o. 
o uplatnění slevy na poplatku za ukládání odpadu na skládku v souladu se zákonem o odpadech.  
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  144/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany  

schválilo 
1. Uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě ze dne 30.06.2008 o poskytnutí služeb v oblasti nakládání 

s odpady, uzavřené mezi společností RUMPOLD s. r. o., IČ 61459364 se sídlem Klimentská 1746/52 



 

Stránka 7 z 12 
 

Praha 1, provozovna Tábor se sídlem kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor a obcí Opařany, IČ 00252638, 

se sídlem Opařany 30, 391 61 Opařany. 

 
2. Uzavření dodatku č. 10 ke smlouvě ze dne 28.01.2011 o poskytnutí služeb v oblasti nakládání 

s odpady (separované odpady), uzavřené mezi společností RUMPOLD s. r. o., IČ 61459364 se 
sídlem Klimentská 1746/52 Praha 1, provozovna Tábor se sídlem kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor a 
obcí Opařany, IČ 00252638, se sídlem Opařany 30, 391 61 Opařany. 

 
3. Podání žádosti na společnost RUMPOLD s. r. o., IČ 61459364 se sídlem Klimentská 1746/52 Praha 

1, provozovna Tábor se sídlem kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor o uplatnění slevy na poplatku za 

ukládání odpadu na skládku dle zákona č. 542/2020 Sb. o odpadech. 

 

____________ 
 

13) Doplnění Strategického plánu obce Opařany 
 
Zastupitelstvu je předkládáno ke schválení doplnění Strategického plánu rozvoje obce Opařany. Ve 
strategickém plánu se nově podrobněji specifikuje strategický cíl revitalizace centra obce včetně vybudování 
autobusového terminálu, který byl v původním dokumentu zmíněn pouze obecně. Potřeba podrobnější 
specifikace strategických cílů v dokumentu vyplývá z požadavků národních i evropských dotačních 
programů.  
Dále se do strategických cílů doplňuje bod „Údržba a obnova vodních děl v majetku obce“, který byl při tvorbě 
strategického plánu opominut.  
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  145/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
schválilo doplnění Strategického plánu rozvoje obce Opařany na období 2022 -2030. 
 
____________ 

 
14) Plán investic do vodohospodářského majetku obce Opařany pro rok 2024 
 
Zastupitelstvu je předkládána aktualizace Plánu investic do vodohospodářského majetku obce Opařany pro 
rok 2024.  
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  146/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
schválilo aktualizovaný Plán investic do vodohospodářské infrastruktury obce Opařany na rok 2024. 
 
 
____________ 
 
 



 

Stránka 8 z 12 
 

15) Majetkoprávní vztahy 
 

Prodej pozemku parc. č. 1353/11 v k. ú. Podboří  
 
Prodej pozemku parc. č. 1353/11 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 39 m2 v k. ú. Podboří za 
smluvní cenu 100 Kč/1 m2 panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Záměr obce Opařany s prodejem předmětného pozemku byl řádně zveřejněn na úřední desce Obecního 
úřadu Opařany a na elektronické úřední desce obce Opařany www.oparany.cz v době od 11.10. 2023 do 
27.10.2023. 
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  147/12/23 

 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
schválilo prodej pozemku parc. č. 1353/11 (ostatní plocha – ostatní komunikace) o výměře 39 m2 v k. ú. 
Podboří za cenu 100 Kč/1 m2 – kupující xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Správní poplatek za návrh 
vkladu do KN hradí kupující.  

 
____________ 
 
Prodej pozemků v k. ú. Nové Dvory u Opařan 
 
Prodej pozemků v obci Opařany, k. ú. Nové Dvory u Opařan za smluvní cenu 150 Kč/m2:  

Manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 
- nově utvořené parcely č. 684/22 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 45 m2, oddělené 

z pozemku parc. č. 684/1 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 9 993 m2, dle GP č. 

232 – 1440/2023 

- nově utvořené parcely č. 699/10a (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 66 m2, oddělené 

z pozemku parc. č. 699/10 (ostatní plocha – neplodná půda) o výměře 933 m2, dle GP č. 232 

– 1440/2023 

- pozemku dle KN parc. č. 684/11 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 50 m2 

 
Záměr obce Opařany s prodejem předmětných pozemků byl řádně zveřejněn na úřední desce Obecního 
úřadu Opařany a na elektronické desce obce Opařany www.oparany.cz v době od 12.09. do 29.09.2023. 
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  148/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
schválilo prodej pozemků v obci Opařany, k. ú. Nové Dvory u Opařan za smluvní cenu 150,- Kč/m2.  

a) manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- nově utvořené parcely č. 684/22 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 45 m2, oddělené 

z pozemku parc. č. 684/1 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 9 993 m2, dle GP č. 

232 – 1440/2023 

- nově utvořené parcely č. 699/10a (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 66 m2, oddělené 

z pozemku parc. č. 699/10 (ostatní plocha – neplodná půda) o výměře 933 m2, dle GP č. 232 

– 1440/2023 

- pozemku dle KN parc. č. 684/11 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 50 m2 

http://www.oparany.cz/
http://www.oparany.cz/


 

Stránka 9 z 12 
 

- Návrh na vklad do KN hradí kupující. Náklady na vyhotovení geometrického plánu budou kupujícím 

uhrazeny v poměrné výši (kupující se o náklady na pořízení GP dělí s dalšími kupujícími, pro které byl 

GP pořízen). 

 
____________ 
 

Prodej pozemků v k. ú. Nové Dvory u Opařan 
 
 
Prodej pozemků v obci Opařany, k. ú. Nové Dvory u Opařan za smluvní cenu 150 Kč/m2:  
Panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx: 
- nově utvořené parcely č. 684/21 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 338 m2, oddělené z pozemku 

parc. č. 684/1 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 9 993 m2, dle GP č. 232 – 1440/2023 

 
Záměr obce Opařany s prodejem předmětných pozemků byl řádně zveřejněn na úřední desce Obecního 
úřadu Opařany a na elektronické desce obce Opařany www.oparany.cz v době od 12.09. do 29.09.2023. 
 
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  149/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
schválilo prodej nově utvořené parcely č. 684/21 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 338 m2, oddělené 
z pozemku parc. č. 684/1 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 9 993 m2, dle GP č. 232 – 
1440/2023, v obci Opařany, k. ú. Nové Dvory u Opařan za smluvní cenu 150,- Kč/m2 panu xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Návrh na vklad do KN hradí kupující. Náklady na vyhotovení 
geometrického plánu budou kupujícím uhrazeny v poměrné výši (kupující se o náklady na pořízení GP dělí 
s dalšími kupujícími pro které byl GP pořízen). 
____________ 

 
16) Různé 

 
Přijetí daru od Svazku obcí mikroregionu Táborsko 
 
Zastupitelstvu obce je předkládáno ke schválení nabytí daru 120 ks kompostérů od Svazku obcí mikroregionu 
Táborsko. V roce 2018 v rámci realizace projektu „Rozšíření domácího kompostování na území mikroregionu 
Táborsko“ uzavřela obec Opařany se svazkem smlouvu o výpůjčce 120 kompostérů, které byly dále na 
základě smlouvy poskytnuty občanům obce ke kompostování biologicky rozložitelného odpadu z domácností 
a zahrad. Na základě smlouvy o výpůjčce se smluvní strany dohodly, že po uplynutí doby udržitelnosti, tj. 
k 01.01.2024 kompostéry bezplatně přejdou do vlastnictví obce.   
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  150/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
schválilo nabytí daru – 120 ks kompostérů o objemu 1050 l, který obec Opařany přijímá od Svazku obcí 
mikroregionu Táborsko, IČ: 712 23 495, se sídlem Kosova 2894, 390 02 Tábor, v souladu se smlouvou o 
výpůjčce uzavřené dne 20.06.2018. 

http://www.oparany.cz/


 

Stránka 10 z 12 
 

 
------------------ 

Zpráva kontrolní komise Svazku obcí mikroregionu Táborsko 
 
 
Zastupitelstvu je předkládána Zpráva kontrolní komise Svazku obcí mikroregionu Táborsko ve věci kontroly 
hospodaření s majetkem svazku a s jeho finančními prostředky ke dni 31.10.2023. 
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  151/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
bere na vědomí Zprávu kontrolní komise Svazku obcí mikroregionu Táborsko ve věci kontroly hospodaření 
s majetkem svazku a s jeho finančními prostředky ke dni 31.10.2023. 
 

Stanovení výše odměn uvolněných zastupitelů od 1. ledna 2024 
 
Zastupitelstvu je předkládána informace MVČR a doplňující tabulková příloha ve věci legislativní úpravy výše 
odměn zastupitelů měst a obcí, s jejíž účinností se počítá od ledna 2024. Je na rozhodnutí zastupitelstva, 
zda dojde k nárůstu odměn pro neuvolněné zastupitele a v jaké výši. 
 
 
Výsledek hlasování:   zdržela se Lenka Hořejší 

pro ostatní přítomní   
      

číslo usnesení 

ZO  152/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
schvaluje výši odměn neuvolněných zastupitelů, členů rady obce a členů výborů pro následující období 
v hodnotách stejných jako platí nyní. 
 

 
Kalendář střelby pro rok 2024 
 
Zastupitelstvu je předkládán pro informaci kalendář střeleckých akcí v roce 2024, a to ve vazbě na ustanovení 
smlouvy o pronájmu obecních pozemků Střeleckému klubu Opařany. Zároveň MS Opařany oznamuje, že 
bude na střelnici MS probíhat střelecká akce do 2000 výstřelů dne 06.04.2024. 
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  153/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
bere na vědomí  

a) předložený kalendář střeleckých akcí na střelnici SK Opařany pro rok 2024, 



 

Stránka 11 z 12 
 

b) konání střeleckého závodu pořádaného dne 06.04.2024 MS Opařany. 

 

------------------ 

Podání žádosti o dotaci na výstavbu chodníku podél komunikace 12b v Opařanech 
Obec Opařany v listopadu 2023 podala žádost o dotaci na výstavbu chodníku podél komunikace 12b 
v Opařanech do výzvy MAS Krajina srdce, z.s. – 6. výzva MAS Krajina srdce-IROP-DOPRAVA I. V prosinci 
bylo vydáno souhlasné stanovisko MAS, že projektový záměr je v souladu se strategií CLLD a nyní může být 
podán do výzvy č. 60. IROP – Doprava – SC 5.1 (CLLD). Předpokládané náklady na výstavbu chodníku činí 
1.815.606 Kč, případná dotace pokryje 95 % způsobilých výdajů projektu. 
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  154/12/23 

 
Zastupitelstvo obce Opařany 
bere na vědomí podání projektového záměru na výstavbu chodníku podél komunikace 12b v Opařanech do 
výzvy č. 60. IROP – Doprava – SC 5.1. (CLLD) 

 
------------------ 

Tříměsíční termínovaný vklad 
 
Starostka obeznámila zastupitele s výší přijatých úroků z opakovaného tříměsíčního termínovaného vkladu 
a e-Tradingu u Komerční banky v dosavadním období letošního roku a sdělila, že začátkem prosince byl 
termínovaný vklad prodloužen na další 3 měsíce, tentokrát jsou vložené prostředky poníženy na 15 mil. Kč 
z důvodu potřeby volných prostředků pro plánované platby. 
 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  155/12/23 

 
 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
bere na vědomí, že na termínovaném vkladu u Komerční banky pro období prosinec 2023 až březen 2024 
bylo ponecháno 15 mil. Kč. 
------------------ 

17) Diskuze 

Tělocvična - Starostka oznámila, že se zatím nedaří zajistit dotační prostředky na stavbu tělocvičny, 
V některých výzvách projekt nelze uplatnit kvůli propojení s budovou ZŠ, jinde neobstojí, neboť díky 
propojení s budovou ZŠ je energetická náročnost vyšší než výzva umožňuje. Jan Kravar uvedl výstupy 
z jednání se zástupcem Komerční banky ve věci případného úvěru, zastupitelé rozhodli zatím vyčkat na nové 
dotační příležitosti. 

Burčovina Nové Dvory – starostka řešila se zastupiteli vyvložkování komína pro možnost přitápění kamny. 
Zastupitelé souhlasili s touto investicí, kamna bude hradit nájemník. 

Centrum obce – starostka uvedla, že je možné žádat o dotace z IROP na autobusový terminál a zelenou 
infrastrukturu (park), která na terminál navazuje. Obec svým projektem nesplňuje parametry dotačních 
podmínek pro terminál, bez něj pak je komplikované rekonstruovat navazující prostranství. Bude dále řešeno. 

Rekonstrukce OÚ – starostka oznámila, že je připravena provést po Novém roce rekonstrukci zasedací 
místnosti, zbylých kanceláří a WC v budově OÚ, jak bylo dříve se zastupiteli komunikováno a je připraveno 
v rozpočtu 2024. 



 

Stránka 12 z 12 
 

Jednosměrný provoz kolem ZŠ a MŠ – starostka spolu s radními informovali, že je připraven a dopravním 
inspektorátem schválen záměr na zjednosměrnění místní komunikace od ZŠ dále k MŠ a kolem pavlačové 
bytovky směrem ke kostelu, neboť kombinace parkování, obousměrného provozu a provozu pěších 
způsobuje nebezpečné situace. Rada se shodla na termínu 17.01.2024 od 17:30, kdy bude věc představena 
a projednána s veřejností.  

Všichni zastupitelé byli pozváni na tradiční rozdávání betlémského světla, tentokrát 23.12. od 16:30 hod. 

------------------ 

Jednání ukončeno ve 20:30 hodin 

Zapsal: Ing. Jan VIKTORA      Ověřovatelé: Ing. Jan KRAVAR    ……………………….. 

              Ing. Petr ŤOUPAL         ………………………. 

                                   
 
 

Ing. Andrea RUCKÁ  
                                                               starostka obce 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce OÚ:              Sejmuto z úřední desky OÚ:  
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce:             Sejmuto z elektronické úřední desky: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 
zveřejňovaného zápisu upraven. 


